
Zápisnica
z  rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 03.09.2009 

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta  obce   Emil  Hubinák  v priestoroch  zasadačky  obecného  úradu.   Konštatoval,  že  je
prítomných osem poslancov, ospravedlnil sa Ing. Patrik Rapavý, a vyhlásil zasadanie za uznášania
schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Kontrola plnenia uznesení
3. Čerpanie rozpočtu obce Drahovce  za I. polrok 2009
4. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2009
5. Informácie zo zasadaní komisií obecného zastupiteľstva
6. Rôzne
7. Návrh na uznesenie
8. Záver      

Za  overovateľov  zápisnice   z  dnešného   rokovania  OZ   boli   určení  p. Stanislav Bednár a
p.  Milan Zurek . 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválené 

h l a s o v a n í m  č.1 :

ZA : 8                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0   

35. 
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 

1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 8  poslancov,
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného rokovania OZ,
3. u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného rokovania OZ p. Stanislava Bednára a p. Milana
Zureka.

 
                                                                                                                                 
2. Kontrola  plnenia  uznesení  z rokovania  OZ  zo  dňa  25.06.2009  a  z  mimoriadneho
rokovania OZ zo dňa 10.07.2009 

Uznesenia z uvedených OZ sú splnené alebo sa plnia priebežne.
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36.
uznesenie

ku Kontrole plnenia uznesení z rokovania OZ zo dňa 25.06.2009
a z mimoriadneho rokovania OZ zo dňa 10.07.2009 

OZ v Drahovciach

b e r i e   n a    v e d o m i e  plnenie uznesení z rokovania OZ zo dňa 25.06.2009 a z mimoriadneho
rokovania OZ zo dňa 10.07.2009.

3. Čerpanie rozpočtu obce Drahovce za I. polrok 2009

Pani Anna Imrišíková predložila čerpanie rozpočtu obce Drahovce za I. polrok 2009. 

37.
uznesenie

k Čerpaniu rozpočtu obce Drahovce I. polrok 2009

OZ v Drahovciach 

b e r i e   n a   v e d o m i e   čerpanie rozpočtu obce Drahovce za  I. polrok 2009.

4. Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2009

Pán  starosta  Emil  Hubinák  predložil  návrh  na zmenu  rozpočtu  rozpočtovým opatrením č.
3/2009.
Do 20.09.2009 majú poslanci možnosť navštíviť cintoríny v okolí a predložiť Komisii podnikania,
obchodu, služieb, regionálneho rozvoja, stavebnej a bytovej návrhy týkajúce sa prekrytia priestoru
pred  Domom  smútku  a  ozvučenia  cintorína.  Komisia  a  pán  starosta  následne  rozhodnú  o
najvhodnejšom spôsobe prekrytia priestoru pred Domom smútku a ozvučenie cintorína.

Pán Brezovský pri tejto príležitosti pripomenul, že by bolo vhodné ešte pred 2. novembrom
umiestniť na kostole pamätnú tabuľu vojakom padlým v I. svetovej vojne a dať vyrobiť podobnú
tabuľu na pamiatku vojakom padlým v II. svetovej vojne. Jestvujúcu tabuľu osadia na kostole po
dohode s vdp. Branislavom Rychlíkom poslanci svojpomocne.

Návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2009 bol schválený 

h l a s o v a n í m č. 2 :

ZA : 8                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0 
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38.
uznesenie

k Návrhu na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2009

OZ v Drahovciach 

1. s c h v a ľ u j e   návrh na zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2009,
2. u k l a d á   p. Brezovskému Jozefovi uskutočniť a predložiť na nasledujúce rokovanie OZ
prieskum ceny za vyhotovenie pamätnej tabule vojakom padlým v II. svetovej vojne. 

5. Informácie zo zasadaní komisií obecného zastupiteľstva

Predseda komisie podnikania, obchodu, služieb, regionáleho rozvoja, stavebnej a bytovej p.
Jozef  Maceka informoval,  že  komisia  sa  v  období  od  posledného zasadania  OZ nestretla,  ale
predseda komisie rokoval s Ing.  Arch. Viliamom Čuperkom, ktorý spracúva zmeny týkajúce sa
územného plánu obce Drahovce, ohľadom návrhu na doplnenie územného plánu o novú ulicu v
časti Drahoviec od uličky Klasová popri Bratislavskej ceste po jestvujúci dom Jaroslava Varačku. 

Poslanci návrh na doplnenie územného plánu obce Drahovce o novú ulicu v časti Drahoviec od
uličky Klasová popri Bratislavskej ceste po jestvujúci dom Jaroslava Varačku schválili

h l a s o v a n í m č. 3 :

ZA : 8                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0 

Predseda komisie kultúry,  vzdelávania a športu,  zdravotnej  a sociálnej  p.  Stanislav Bednár
informoval,  že  komisia  mala  stretnutie  v  polovičke  augusta  a  03.09.2009.  Na  stretnutiach  sa
zaoberali  prípravou  drahovského  jarmoku,  drahovskej desiatky,  ďalej  zaslaním  listu  na
Rímskokatolícku cirkev – Biskupstvo Nitra so žiadosťou o opravu sochy sv. Vendelína v Dolných
Voderadoch. 
Pán Jozef Brezovský informoval o tom, že materiály na monografiu „Drahovce – dejiny obce“ sa
pomaly zbierajú.

Predseda  komisie  verejného  poriadku,  ekonomickej,  dopravy a  životného prostredia  JUDr.
Jozef  Šoka  informoval  o  činnosti  komisie,  ktorá  zasadala  20.08.2009.  Zaoberali  sa  otázkami
bezpečnosti  v  obci,  orezom starých  a  chorých  stromov,  odchytom túlavých  psov,  sťažnosťami
občanov, potrebou opravy a doplnenia dopravného značenia v obci. Ďalej informoval o možnosti
využiť  ponuku  Školského  úradu  v  Hlohovci  vykonávať  metodické  poradenstvo  v  rámci
originálnych kompetencií, t.j. materskej školy, školského klubu a školskej jedálne, spolu za 730 € /
rok. Ďalej sa komisia zaoberala porušovaním zákazu pálenia biologického odpadu v obci. Bude
potrebné opätovne informovať občanov prostredníctvom vyhlášky v miestnom rozhlase. 

Pán starosta informoval o výberovom konaní na zateplenie telocvične. Predpokladaný termín
ukončenia je 14.09.2009. 
Pán  starosta  ďalej  poďakoval  Mgr.  Ladislavovi  Lekárovi  za  prípravu  a  priebeh  III.  ročníka
drahovského jarmoku.
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39.
uznesenie

k Informáciám zo zasadaní komisií obecného zastupiteľstva

OZ v Drahovciach 

1. s c h v a ľ u j e   doplnenie územného plánu obce Drahovce o novú ulicu v časti Drahoviec od
uličky  Klasová popri Bratislavskej ceste po jestvujúci dom Jaroslava Varačku, 
2. b e r i e   n a   v e d o m i e  informácie zo zasadaní komisií OZ a informácie pána starostu o
činnosti OÚ.

6. Rôzne

Pani Mária Varačková predložila na schválenie VZN č. 4/2009 o úhradách za sociálne služby.

VZN č. 4/2009 o úhradách za sociálne služby bolo schválené 

h l a s o v a n í m č. 4 :

ZA : 8                                              PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0 

40.
uznesenie 

k bodu Rôzne

OZ v Drahovciach 

s c h v a ľ u j e   VZN č. 4/2009 o úhradách za sociálne služby.

7. Návrh na uznesenie

OZ  v Drahovciach  schvaľuje   uznesenia  z rokovania  OZ  v Drahovciach,  konaného  dňa
03.09.2009 tak ako boli prednesené

h l a s o v a n í m  č. 5 :

ZA : 8                                              PROTI : 0                              ZDRŽAL SA : 0

41.
uznesenie 

k  bodu Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach 
                                                                                                                                          
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 03.09.2009.
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8. Záver

Po  vyčerpaní  všetkých  bodov  programu  starosta  obce  poďakoval  poslancom  za  účasť
a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 04.09.2009                                                                Zapísala : Mária Varačková

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

Stanislav Bednár .................................               Milan Zurek  ....................................
           overovateľ                                                          overovateľ
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Hlasovanie poslancov na zasadaní Obecného zastupite ľstva 

Meno poslanca 1 2 3 4 5
Bednár Stanislav + + + + +

Brezovský Jozef + + + + +

Mgr. Lajchová Jana + + + + +

Maceka Jozef + + + + +

Ing. Rapavý Patrik X X X X X

Surový Juraj + + + + +
JUDr. Šoka Jozef + + + + +
Varačka Jozef + + + + +
Zurek Milan + + + + +

Spôsob značenia hlasovania: ZA +
PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X

v Drahovciach  d ňa 03.09.2009


